UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-SYT An Giang, ngày        tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc Công bố Trung tâm Y tế Thành Phố Long Xuyên, tỉnh An Giang
đáp ứng yêu cầu là cơ sở thực hành trong đào tạo khối ngành sức khỏe -

lần 1

Căn cứ Nghị định số 111/2017/NĐ-CP ngày 05/10/2017 của Chính Phủ
quy định về tổ chức đào tạo thực hành trong đào tạo khối ngành sức khỏe.

Căn cứ Công văn số 376/K2ĐT-ĐH ngày 26/4/2018 của Cục khoa học
công nghệ và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện công bố cơ sở khám bệnh,
chữa bệnh đáp ứng yêu cầu Nghị định số 111/NĐ-CP ngày 05/10/2017.

Thực hiện Quyết định số 373/QĐ-UBND ngày 14/3/2024 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành
chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế tỉnh An Giang.

Căn cứ Quyết định số 24/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh An Giang ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh An Giang.

Sau khi xem xét hồ sơ đề nghị của Trung tâm Y tế Thành Phố Long
Xuyên tại Bản công bố số 797/BCB-TTYT ngày 02/4/2025 (mã hồ sơ: H01.15-
250403-0003) và đối chiếu với các khoản quy định tại khoản 2 Điều 8, Điều 9
và Khoản 2 Điều 10 Nghị định số 111/NĐ-CP của Chính Phủ, Sở Y tế thông
báo về Công bố Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở thực
hành trong đào tạo khối ngành sức khỏe trên địa bàn tỉnh An Giang như sau:

1. Tên cơ sở được công bố: Trung tâm Y tế Thành Phố Long Xuyên,
tỉnh An Giang

2.  Số giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh: 001485/AG-GPHĐ do
Sở Y tế An Giang, cấp ngày 12 tháng 12 năm 2017.

3. Địa chỉ: số 09 đường Hải Thượng Lãn Ông, phường Mỹ Xuyên, thành
phố Long Xuyên, tỉnh An Giang.

4. Người chịu trách nhiệm chuyên môn: BS. NGUYỄN MINH TÂN

5. Điện thoại liên hệ: 0918.755.296;
Email (nếu có): bsminhtanlx@gmail.com
6. Đáp ứng yêu cầu để tổ chức thực hành:

- Cao đẳng: Điều dưỡng, Y sĩ đa khoa, Y sĩ Y học cổ truyền - Trường Cao
đẳng Y tế An Giang.

mailto:bsminhtanlx@gmail.com

2

- Đại học: Bác sĩ Y khoa, Bác sĩ Y học cổ truyền - Trường Đại học Y Dược
Cần Thơ.

- Đại học: Cử nhân Y tế công cộng - Trường Đại học Trà Vinh.
 7. Số lượng người đào tạo thực hành có thể nhận tối đa (bao gồm tất cả các

trình độ): tối đa 225 người.

8. Các phụ lục 1, 2, 3 Thông tin chung về đào tạo thực hành; Danh sách
người giảng dạy thực hành, số giường bệnh/ ghế răng tại các khoa đáp ứng yêu
cầu tổ chức thực hành và Danh mục cơ sở vật chất, các trang thiết bị phục vụ
đào tạo thực hành (đính kèm).

9. Trách nhiệm của cơ sở thực hành:
a) Cơ sở thực hành chỉ được ký hợp đồng đào tạo thực hành sau khi được

công bố trên Cổng thông tin điện tử Sở y tế và tổ chức triển khai hoạt động đào
tạo thực hành theo chương trình đào tạo thực hành đã công bố;

b) Bảo đảm các yêu cầu của cơ sở thực hành theo quy định của Nghị định
111/2017/NĐ-CP của Chính Phủ;

c) Phối hợp với cơ sở giáo dục bảo đảm chất lượng đào tạo thực hành theo
chương trình đào tạo thực hành;

d) Xác nhận kết quả thực hành của người thực hành;
e) Thường xuyên cập nhật trên trang thông tin điện tử của cơ sở: danh sách

người giảng dạy thực hành, số lượng, loại hình, ngành, chuyên ngành, trình độ
đào tạo thực hành, số lượng tối đa người học thực hành có thể nhận số lượng
người học thực hành đang thực hành tại cơ sở.

(Đính kèm hồ sơ đề nghị công bố của Trung tâm Y tế Thành Phố Long
Xuyên, An Giang)

Sở Y tế An Giang thông báo đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có
liên quan được biết.

Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Cục KHCN và Đào tạo, Bộ Y tế;
- Ban giám đốc Sở Y tế;
- Phòng NVY & ATVSTP Sở Y tế;
- Phòng Thanh tra Sở Y tế;
- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
- Cổng thông tin điện tử của Sở Y tế;
- Lưu: VT, TCCB.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thanh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T09:23:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T09:23:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T09:23:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!